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-Pd'powiadając na pismo z dnia 09 01,2015r. znak GKM.7226,1,2015r, informujemy, ze nasze

stanowisko w tej sprawie nie uległo zmianie. Budowa łącznicy nie miała słuzyć wyłącznie pociągom

pospiesznym, gdyż sąto obecnie jedynie 4 pary pociągow na dobę, ł-ącznica,wrazz remontem linii

skrociła czas prze)azdu pociągów na odcinku Zielona Gora - Zbąszynek o około 0,5h, co umozliwiło

stworzenie nowej oferty przewozowej w relacjach bezpośrednich Zielona Gora - Poznań iZielona Gora

- Gorzow Wlkp, Co więcej, był to etap pierwszy tej inwestycji, a etap drugi, zwiększający prędkośc

dopuszczalnądo 120km/h, przewidywany jest do realizacji w najblizszych latach,

Odnosząc się do liczby wnioskow dotyczących pzebiegu trasy pociąow wyjaśniamy, ze nie

prowadzimy odrębnej ewidencji pism kierowanych w tej sprawie do Urzędu Marszałkowskiego.

Z pewnoŚcią jednak mozna powiedzieć, że prócz Pana pism, intenruencje w tej sprawie podejmują

wyłącznie pracownicy społek PKP, ktorych zakłady pracy znajdują się w Czenłieńsku, Znamiennym

w tej kwestiijest fakt, ze w pociąach Przewozów Regionalnych stosowane sąwysokie ulgi (99%) przy

zakupie biletow dla kolejazy i ich rodzin (80%), co powoduje, ze ten środek transportu jest szczegolnie
popularny wśrod tej grupy pasazerow.

Odpowiadając na drugie z pytań, wyjaśniamy, ze jako organizator przewozów kierujemy się

obecnie wytycznymi zawańymi w ,,Planie zrownowazonego rozwoju publicznego transpońu zbiorowego

na sieci komunikacyjnej w wojewodzkich przewozach pasazerskich" przyjętego Uchwałą Nr Lll/610l14

Sejmiku Wojewodztwa Lubuskiego z dnia 16 września 2014 roku.

Odpowiadając na trzecie pytanie, zwracamy uwagę, ze przed budową łącznicy na trasie

Zbąszynek - Zielona Gora, kursowały jedynie dwie pary pociągów osobowych, z których korzystali

głownie pracownicy PKP. llość połączeń wzrosła po wybudowaniu łącznicy, co było bezpośrednim

rezultatem tej inwestycji oraz zakupu nowego taboru. Czas przejazdu stał się wowczas bardziej

atrakcyjny dla osob płacących za bilety wg normalnej taryfy, a obiektywne dane w postaci badań

frekwencji wskazują ze popularnośó nowych bezpośrednich połączeń systematycznie rośnie. Mając
jednak na uwadze duzą grupę podróznych złożonąw większości z pracownikow PKP Cargo, rozkład

jazdy uwzględnia obecnie wjazd do Czerwieńska pienruszego porannego pociągu od strony Zbąszynka

oraz dwóch pociągow powrotnych w kierunku Zbąszynka, Poza tym, ilość pozostałych połączeń przez

Czerwieńsk w kierunku Rzepina nie uległa zmianie.
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Henryk Gorulczyk
Radny Rady Miejskiej
w czerwieńsku

Czerwieńsk dnia 3 1-01-201 5r

Urząd Marszałkowski

Woj ewództwa Lubuskie go

ul: Podgórna 7

65-057 ZięlonaGora
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Po otrzymaniu odpowie dzi na interpelacj ę złożoną w sprawie: przywrócenia kursowania
wszystkich Pociągów Regionalnychprzez Czerwieńsk, jako przedstawiciel społeczeństwa
miasta i gminy Czerwieńsk zwyacam się o przedstawienie konkretnych argumentów w
oparciu o założenta uchwały Nr LII/610/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16-09-
20l4r:
Dlaczego mieszkańcy Miasta i Gminy Czerwieńsk liczącej około 9,5 tysiąca mieszkańców
i posiadający stację z warunkami do bezpiecznego wsiadania i wysiadania podróżnych
są pozbawieni możliwości korzystaniazwsrystkich pociągów regionalnych obecnie
omij aj ących stacj ę Czerwieńsk?
Dlaczego młodzież szkolna po ukończeniu liceum w Czerwieńsku pozbawiona jest
możIiwości dojazdu i studiowania np. w Wyższej Szkole Zawodowej w Sulechowie czy w
Poznaniu?
Dlaczego mieszkańcy Czerwieńska (kolejarze i nie fylko) od około t975r zwabiani z
całego kraju możliwoŚcią zamieszkania i pracy (którzy w więlazości osiągnęIi juz wiek
emerytalny po ciężkiej i wyczerpującej - w niedziele, święta, nocy pracy przy budowie
węzła i obsłudze magistrali nadodrzańskiej ) nie mogą obecnie korzystać z przejazdu
koleją jak wyżej ?
W odpowiedzi proszę uwzględnić dane zawarte w uchwal e a dotyczące stacji Su]echów,
Babimost ,przystanku osobowego Łęgowo Sulechowskie i aktualne.
Proszę równiez o rzetelną informację o ile czasu wydłuża się czas przejazdupoc. jadącego
ptZęZ Czerwieńsk w i z kierunku Poznania i ile czasu potrzeba nazmianę kierunku jazdy
autobusu szynowego i eiektrycznego zespofu trakcyjnego (EZT) w Czerwieńsku?
Likwidacja połączeńkolejowych przezCzerwieńsk to degradacja rangi miasta oraz
dyskryminacj a mieszkańców.
Rozmowy w tej sprawie z przedstawicielami jednostek pomocniczych gmin połozonych
w zdŁuZ linii ko 1 ej owej 3 5 8 Zb ąszy nek Gubin, prze dstawi cielami związkow zawodowych,
dyrekcji zakładow pracy, dyrekcji szkoły mundurowej w Czerwieńsku, dyrekcji szkół
Podstawowych, jednostki wojskowej O{ATO), utwierdzają mnie o słuszności podjętych
działań o przywrócenie połączenia kolejowego pomiędzy Nową Solą, Zieloną Gorą,
C zęrwieńskiem, Zb ąszy nl<.s,em i P o znanięm.

Do wiadomości:
1, Burmistrz Czerwieńska
2, Przewodni czący Sej miku Woj ewodztwa Lubuskiego
3. Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku

Zpow



4. Związki Zawodowe PKP CARGO Czerwieńsk ul: Boczna 4

5. PKP PLK Zakład Linii Kolejowych w Zielonej Gorze ul: Traugutta 10

6, Dyrekcja Liceum Ogólnokształcącego Czerwieńsk u1. Księdza Muchy 2

7. Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Czerwieńsk
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Odpowiadając na pismo z dnia 31,a1.2015r, znak GKM.7226.12,2015r, informujemy, ze
w,,Planie zrownowazonego rozwoju publicznego transpońu zbiorowego na sieci komunikacyjnej

wwojewodzkich przewozach pasazerskich" przyjętego Uchwałą Nr Lll/610/14 Sejmiku Wojewodztwa

Lubuskiego z dnia 16 wrzesnia 2014 roku dokonano analizy sytuacji komunikacyjnej m.in. w rejonie

miasta Czerwieńsk oraz określono wytyczne dla organizacji publicznego transpońu zbiorowego.

Odcinek linii kolejowej nr 35B Zbąszynek - Czenrvieńsk Wschod, stanowi obecnie najkrotsze
połączenie kolejowe Zielonej Góry z węzłem poznańskim, skąd rozchodzą się linie magistralne

w roznych kierunkach Polski. Ponadto, poprzez węzeł w Zbąszynku linia tworzy regionałny ciąg

komunikacyjny Zielona Gora - Gorzów Wlkp, Do czenruca 2013 roku przejazd pociąiem do

Zielonej Gory od strony Zbąszynka wiązał się z koniecznością zmiany kierunku jazdy w Czenvieńsku,
co było pozostałością po układzie komunikacyjnym z czasow pzedwojennych, W celu wyeliminowania

tej niedogodności zaplanowano i wykonano budowę łącznicy kolejowej omijającej stację w Czenvieńsku
przy jeżdzie do Zielonej Góry.

W ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2007-2013 wykonano pienvszy

etap modernizacji wraz z budową łącznicy kolejowej, W efekcie uzyskano mozliwość organizowania

atrakcyjnych połączeń kolejowych Zielona Góra - Zbąszynek - Gorzow Wlkp, i Zielona Gora - Poznań
przez skrocenie czasu jazdy o 33 minuty i poprawę bezpieczeństwa,

Mając na uwadze funkcjonowanie zakładow pracy w Czenruieńsku i występujący w tym kierunku
potok pasazerski od strony Zbąszynka, we wspomnianym na wstępie ,,Planie transpońowym"
przewidziano utrzymanie co najmniej jednej pary pociągow jadących przez Czenruieńsk tj. bez
wykorzystania łącznicy. Godziny przylazdu i odjazdu z Czenruieńska powinny byó dostosowane

do ośmio- lub dwunasto-godzinnego trybu pracy, w zalezności od stwierdzonego zapotrzebowania

na przewozy. Obecnie to załozenie jest zrealizowane poprzez wytrasowanie pzez Czenruieńsk
porannego pociąu ze Zbąszynka oraz dwoch pociągow powrotnych, Czas przejazdu pociągu

osobowego na trasie Zielona Góra - Zbąszynek wynosi obecnie 45 minut, a pży zjeździe
do Czenłvieńska 1h 7 minut, Najkrotszy czas postoju w Czenłieńsku w celu zmiany kierunku jazdy

wynosi obecnie B minut.

Jednocześnie informuję, ze pzed budową łącznicy, na trasie Zbąszynek - Zielona Gora,

kursowały jedynie dwie pary pociąow osobowych, z których w duzej mierze korzystali pracownicy PKP.

llość połączeń regionalnych wzrosła dopiero po wybudowaniu łącznicy, co było bezpośrednim

rezultatem tej inwestycji oraz zakupu nowego taboru, Nie moze byó zatem mowy o likwidacji pociągow

przez Czeruuieńsk, ktorych wcześniej po prostu nie było, lstotnym jest, ze wprowadzenie nowej ofeńy

spowodowało wzrost zainteresowania podroznych spoza grupy pracownikow i emerytow PKP,

Otzymuiądo wiadomości:

1_. Pzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego

Ql Pzewodniczący Rady mielskiej w Czenłieńsku
3, Radny Rady Miejskiej w Czerwieńsku
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\j a" otrzymaniu odpowiedzi na pismo z dnia 31.01.2015 r. (znak GKM .7226,12.201 5 r.)

w sPrawie PrzYłvrócenia kursowania wszystkich pociągów regionaln ych przez Czerwieńsk

informuję, Żę na w/w okoliczność zębrałem już około 800 podpisów osób (pracuj ących,

uczącYch się, mieszkającYch) w gminie i mieścię Czerwieńsk popierających inicjatywę

PrzYrvrócenia kursowania wszystkich Pociągów Regionalnych przez Czerwięńsk . Liczba ta

ciągle roŚnie, Wobec tego wnioskuję o wystąpienie Pana Burmistrza do Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego - Depańamentu Infrastruktury i Komunikacji

o ujęcie w rozl<ładzie jazdY pociągów w możliwie najkrótszy terminie wszystkich pociągów

RegionalnYch kursujących na odcinku Jr{or,va Sól, Zielon a Góra, Sulechów, Zbąszynek,

Poznań i odwrotnie Przez Czerwieńsk w rwiązku z wprowadzeniem od 2013 r. nowej

oferbY Przewozowei i wzrostem zainteresowania tą ofertą podróżnych z miasta i Gminy

Czerwieńsk (także gmin połozonych na zachodod Czerwieńska) .

, Zpowu?aniem:
]tl

HłpFę'ahahzyk
Do wiadomości :

1. PrzewodniczącySejmikuWojewództwaLubuskiego

2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

3. Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Alicja Makarska,
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Henryk Góralczyk
Radny Rady Miejskiej
w czerwieńsku

Czerwieńsk dnia 27 .03 "20l 5 r.

Pan BURMISTRZ
czerwieńska

Piotr IWANUS

W związku z brakiem odpowiedzi Urzędu Marszałkowskiego Wojewodztwa Lubuskiego
DePartamentu Infrastruktury i Komunikacji w Zielonej Gorze na moje pismo z dnia
16-02.2015r w części dotyczącej ujęcia w rozkładzie 1azdy pociągów w możliwie najkrótszy
terminie wszystkich Pociągow Regionalnych kursujących na odcinku Nowa Sól, Zielona
GÓra, Sulechów, Zbąszynek, P oznań i odwrotnie przez Czerwieńs k, w związku z
wProwadzeniem od 2013 r. nowej oferĘ przewozowej i wzrostem zainteresowania tą
ofertą Podróżnych z miasta i Gminy Czerwieńsk, wnioskuję o ponowne zwrócenie się Pana
Burmistrza do w/w urzędu o wyczerpującą i meryt olyczną odpowiedź w tej sprawie.

UZASADNlENIE

Przewozy Regionalne spółka z o.o. są największym w Polsce przewoźnikiem kolejowym
wykonującym przewozy pasażerskie w ramach obowiązku służby publicznej.
PoPrzez,,Publiczny transport zbiorowy" rozumie się: ,,powszechnie dostępny regularny
PrZewoZ osób wykonywany w określonych odstępach czasu i po określonej linii
komunikacyjnej, liniach komunikacyj nych lub sieci komunikacyj nej "
Przewoz o charakterze użyteczności publicznej,Io:,,powszechnie dostępna usługa w zakresie
Publicznego transPotlu zbiorowego wykonywanaprzęz operatora publicznego transportu
zbiorowego w celu bieżącego i nieprzerwanego zaspokajania potrzeb przewozowych
społeczności na danym obszarze''
Art. 32.Konstl.tucji Rzeczpospolitej Polskiej stanowi :

1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania
przęz władze publiczne.

2. Nikt nie może być dyskryminowany w zyciu politycznym, społecznym lub
go spodarczym z j akiej kolwiek przy czy ny .

Gmina Czerwieńsk to wiodąca gmina w województwie lubuskim, atrakcyjna inwestycyjnie z
uPorządkowaną infrastrukturą techniczną, będąca atrakcyjnym miejscem zamieszkania, pracy
nauki i wypoczynku, która nie powinna być dyskryminowana pod względem mozliwości
korzystania z komunikacj i kolej owej.
Miasto i Gmina Czerwieńsk licząca 9,5 tysiąca mieszkańców posiada stację z warunkami do
bezPiecznego wsiadania i wysiadania podróżnych. Obecne warunki komunikacyjne w
Przylepie nie zapewniają podrożnym bezpieczeństwa osobistego.
Przęszło stu letni budynek dworca w Czerwieńsku ze względu na skierowanie pociągów
pasażerskich linią 436 ulega degradacj i.
Przywrócenie kursowania pociągów regionalnych spowoduje powrót dworca do dawnej
świetności.
WYdłużenie o 4 km i około 8 minut czasu jazdy pociągow regionalnychprzezCzerwieńsk
nie spowoduje zubożenia oferty przewozowej Przewozów Regionalnych awręczprzeciwnie.



PrzY odPowiednim opracowaniu rozkładó w jazdy Pociągów Regionalny ch z uwzględnieniem
stacji Czerwieńsk decyzja o przywróceniu kursowania pociągów nie wpłynie znacząco na
ekonomię i atrakcyjność oferty przewozowej..
InicjatYwę Przywrócenia kursowania wszystkich Pociągów Regionalnych ptzęzCzerwieńsk

PoPiera Przeszło 800 mieszkańców i liczbata ciągle rośnie. W załączeniu iista osób.
RozmowY zprzedstawicielami jednostek pomocniczych gmin położonych wzdłuż linii
kolejowej 358 Zbąszynek Gubin, przedstawicielami zwtązkow zawodowych, dyrekcji
zakładow Pracy, dyrekcji szkoły mundurowej w Czerwieńsku, dyrekcji szkół podstawowych,
jednostki wojskowej OIATO), uzasadniają przywrócenie połączenia kolejowego pomiędzy
Nową Solą, Zieloną Górą, Czerwieńskiem, Zbąszynkiem i Poznaniem.
W celu rozwoju miasta i gminy a przede wszystkim dla dobra wszystkich podróźnych
mieszkającYch i odwie dzających Naszą Gminę liczymy na wsparci ę władz województwa.

Do wiadomości

Przewo dniczący S ej miku Woj ewó dztw a Lub uskie go

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Alicja Makarska.

l.

2.

a
J.


